Republik:;e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Viada — Government

Ministria e Arsimit, Shkencés, Teknologjisé dhe Inovacionit/Ministarstvo Obrazovanja i
Nauke, Tehnologije i Inovacija / Ministry of Education, Science, Technology and Innovation

Komisioni pér ankesa té& népunésve publik dhe ankesave tjera né MASHTI

Nr. 2.( \3@“}(&

Daté: g6 . 02-.2025

NE baz€ t& nenit 37, 83, 124, 125, 129 t& ligjit Nr.05/L-031 Pér Proceduren e Pérgjithshme
Administrative (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés/ Nr.20/21 qershor 2016, Prishting),
konkursit pér ndarjen e bursave pér nxénésit ¢ shkollave t& mesme t& larta pér komunitetet rom,
ashkali dhe egjiptian pér vitin shkollor 2024/2025 té& datés 28.10.2024, Komisioni pér Ankesa té
Nepunésve Publik dhe Ankesave tjera né MASHTI, merr kété:

VENDIM

. Refuzohen t& pabazuara ankesat e parashtruesve pér ndarjen e bursave per nxénésit e
shkollave t& mesme ¢ larta pér komunitetet rom, ashkali dhe egjiptian pér vitin
shkollor 2024/2025 si ng vijim:

1.1 MASHTI-KOMS-00925 - refuzohet pasi q€ i mungon vértetimi i regjistrimit né vitin
shkollor 2024/2025:

I.2 MASHTI-KOMS-01078 - refuzohet pasi q€ i mungon vértetimi i regjistrimit né vitin
shkollor 2024/2025 (e ka bashkangjitur vértetimin e vitit shkollor 2023/2024);

[.3 MASHTI-KOMS-00938 - refuzohet pasi q€ i mungon vértetimi i regjistrimit né vitin
shkollor 2024/2025:

I.4 MASHTI-KOMS-00929 - refuzohet pasi g€ i mungon vértetimi i regjistrimit né vitin
shkollor 2024/2025:

1.5 MASHTI-KOMS-00878- refuzohet pasi q¢ vértetimi éshté i dyshimté (skanim);

1.6 MASHTI-KOMS-01017- refuzohet pasi q€ vértetimi nuk e ka vulen e shkollés;




1.7 MASHTI-KOMS-01071- refuzohet pasi gé i mungon veértetimi 1 regjistrimit né vitin
shkollor 2024/2025 (e ka bashkangjitur vértetimin e vitit shkollor 2023/2024);

1.8 MASHTI-KOMS-01008 - refuzohet pasi g€ i mungon vértetimi i regjistrimit né vitin
shkollor 2024/2025;

1.9 MASHTI-KOMS-01098 - refuzohet pasi g€ i mungon vértetimi i regjistrimit né vitin
shkollor 2024/2025 (e ka bashkangjitur vértetimin e vitit shkollor 2023/2024);

1.IOMASHTI-KOMS-01003 - refuzohet Ppasi g€ vértetimi nuk e ka vulen e shkoll&s:

I.LITMASHTI-KOMS-00846 - refuzohet pasi Q€ 1 mungon vértetimi i regjistrimit né vitin
shkollor 2024/2025.

Arsyetim

Komisioni pér Ankesa t& Népunésve Publik dhe Ankesave jera né MASHTI pas shqyrtimit té

ankesave dhe pas déshmive te pranuara nga komisioni vlerésues, konstaton se ankesat tuaja jané
té pabazuara.

Prandaj, u vendos si né dispozitiv té kétij Vendimi.

Késhilla juridike: Vendimi &shté pérfundimtar né proceduré administrative. ndérsa ankuesi
mund t€ iniciojé kontekst administrativ konform legjislacionit né fugi.

Vendimi u dérgohet:
. Ankuesve té cekur né kété vendim;

2. Komisionit vlerésues:
3. Komisionit pér Ankesa té nenpunésve Publik dhe Ankesave tjera né MASHTI:
4. Zyres sé SP/MASHTI: :
5. Arkivit t¢ MASHTI-t.
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